**R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

7. Fac mecum signum in bonum, ut videant qui oderunt me, & confundantur, quoniam tu aduivisti me. Psal. 85.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

te & ferte in obsequio Christi & Mariae! Non tias, nonne in honorem tuum portauimus Scapulare, contingeret eius plantationes exsirpari, & in ignem reuum, Rosarium frequenter recitauimus, & multas Salutations, Preces, Litaniis diximus? Etiam men audient, Ne ego vos Non agnosco vos vt Plantatas horti mei, quia propter sapientiam, inuidiam, iniquitatem, impudicitiam, gulam, eradicari meritis. Vos portatis Scapulare in corpore, non portatis in corde. Iugum Domini disciplinam meam neglexistis. Matrem vestram in domo & spiritum sanctum impuram vita velutra contristastis, ideo exsiliis à radice meac ad ignem decessisti ellis.

*P. 14r.* Eccl. 24. O Maria, Mater & Domina nostra, da vi simus de plantis fructiferis Horti plantationum tuorum, ut nos semper conferues & irriges usque ad extiram horum plantationum mearum. Felix qui hoc audiendo, & cōfide conferendo, se dignat ad habere Aquā percipiendam preparant, & ea bene vobis fuerit.

Hoc itaque concludendo dicimus, non sufficere, ut quis Plautatio horti Virginici dicatur, quod pieratis externa aliqua signa in Scapulari faci generatione exhibeatis, aut quod solum orationes quorundam aliquam in cogitamentis folia, quasi voluntaria verba; aut denique quod levia emendationis producat, proposita. Opus est fructu solidi & suavitatis & virtutis, Maria irritante. Sicut non omnis qui dicit Dominus, Domine, intrabit in regnum celorum. Sic nec omnis qui dicit, Domina, Domina, intrabit in regnum celorum. Sed qui fecit voluntatem Patris & Domini, Matis & Domini, intrabit in regnum celorum. Eadem autem est voluntas Matis & Domini, quae Patis & Domini: Hoc est eam suam in nubibus Celi.

*t. Theff. 4.* autem voluntas Dei sanctificatio vestra, ut scimus quicquid uas suum possidere in honore & sanctificatione. Hec est rutilus voluntas Dei, non in passione sed in gloria. Hec est rutilus voluntas Dei, non quod supercedatur, aut circumveniat in negotio. Fratrem suum. Denique haec est voluntas Dei, ut charitate fraternali diligatis inuicem, & ut quietis sitis, ac negotium uestrum agatis, & nullius aliquid desideretis. Haec omnia iniuitat Apostolus. Haec est quoque voluntas MARIE & Matis vestra, quia haec omnia commendat vobis in hac sua Confidatatem, neque uale posse villetatem & Dei uiraj voluntate.

Gratissimum ei quandam fuit audire respousum S. Aldegondis, celebris in Belgio Virginis. Haec cum Virginis Deipara multo affectu & obsequio deuota fuit, monita est quadam die ab ipsa Deipara, ut pateretur quicquid veller, & hoc ei dandum promitterebatur: Curilla: O Domina mea, omnia tua peto, ut voluntas Dei sit, Mea enim voluntas non est alia quam Dei voluntas. Quid acceptum potuit esse?

Virginis Matri, quae uice procurat gloriam Dei, & voluntatem Filii sui ac Patis eterni.

Iterum ergo repetimus: Nou est satis in vocare Deum, invocare Virginem B. negligendo eius Deitatem, que voluntatem. Multi dicent in illa die: Domine,

nonne in nomine tuo prophetanuimus, & virtutis fecimus? Et audiens: Numquam noui uita. Sic multi in

dilectione eius, & in cognitione eius congregaueruntur in dominum tuum.

Ceterum haec omnia dicta signa protectionis & foderis, siue talitus, data antiquitas, commendabatur typus & figura memoriam Passions Domini, que nobis datur in symbolum talitus & protectionis, ac dilectionis diuinæ. Haec enim significabat siue Iris varijs depicta coloribus in nube, siue

languis Agni in posteru siue æneus serpens in solitu-

ne. Hinc ipsa: Dei mihi verum signum, ut salvatu*Ios. 27.*

Patrem meum, & Matrem, fratres, & fortes, & omnia qua illorum sunt, ut eruatis animas nostras à morte. Cui respousum est: Signum erit Funiculus

coccineus, si ligauerit eum in fenestra, & Patrem tuum, ac Matrem, fratres, & omnem cognitionem

congregauerit in dominum tuum.

Exodi 12. Num. 21.

Denique, funiculus coccineus datus fuit in signum Raab meretrici, ut illum appendaret fene-

ntrax, & sic salutare domum suam ab interce-

ne. Hinc ipsa: Dei mihi verum signum, ut salvatu*Ios. 27.*

Patrem meum, & Matrem, fratres, & fortes, & omnia qua illorum sunt, ut eruatis animas nostras à

morte. Cui respousum est: Signum erit Funiculus

coccineus, si ligauerit eum in fenestra, & Patrem tuum, ac Matrem, fratres, & omnem cognitionem

congregauerit in dominum tuum.

Itaque, *K. 2.*

Universitätsbibliothek  
Paderborn

Pſ. 85. Iaque, siue dicamus cum Psalte: *Fac mecum ſcapulare adjuuantum Fideles*, qui fiduciam in Vi-  
Primari gnum in bonum, ut videant qui oderunt me, & con- giam Deiparam figuram, ad pertransendum flau-  
m signū fundantur, siue dicamus cum Raab: *Deis mihi ve- ſtus & pericula huius faculti, ut in Ierusalem po-*  
galus eſt rum sanguinum, ut erat anima noſtrā à morte. Ve- *ſtit pertingere, transflui velut Jordani cumul-*  
dorū & Primarium signum, quo liberant anima- *tuanus flumen.*  
erga noſtrā à morte & mortis discrimine, quod etiam  
Cristum adverſatur qui nos oderunt, quia per illud confu- Certe post hac promissionem per Virginem  
Cruceſ- ſitunt, *Deoſt eſt erga Christum Crucifixum, &* Deiparam Viro pientissimo & sapientissimo fo-  
cū, *eius sacram Paſſionem: ex qua nobis omne bonum,* ſcapulare faciunt Carmeli ſuceptorem,  
etiam ei omnis ſalutis, omnis protecſio contra hostes & con- non ſolum Religioſi in Ordine illo profili, fed etiam Sacerdotes & Epifcopi, Reges & Princeps,  
eiuſque mortem. Hæliberat filios Abrahæ eſcritu- Virgines & Vidua, Viri que ac Mulieres eiuscum-  
paſſione. Hæc protigit ab Angelo exterminante. Hæc ſan- que ſtatut, vi ſub hoc ſigno Signo virginis epi-  
tate dicarent. Quocūca dicere poſſimus quod illud  
a venceno & infirmitate. Hæliberat Raab & Fra- ſit velut Purpura Regum, Superhumeral Ponitri-  
tres cuius, peccatores ſcilicet, ab interneſione & per- cum, Ephod Sacerdotum, Vefta & Velum Virgi-

Secunda- Alterum sigillum quod Christianis datur, quo  
rium si- num, Ornamentum Reginarum, Collare pre-  
pervit contra hostes, eosque confundant, & sum Scapula-  
rum fa- Viduarum, Habitus pietatis omnium Virgin-  
tus et deu- torum, quo protegi possunt ab hostibus invi-  
deuotio- sibilibus, & visibilibus, & à varijs periculis, tam  
erga B. corporis quam animae.  
V. M. Nec miris, quod particula panni Scapularis  
Passionis suæ: quām & renouare debebat in cordi-  
bus Fidelium inspiravit Chordam pro cingulo ac-  
ciperet, & funiculos similes similem ob causam Fi-  
delibus distribueret. Ita quia elegerat Sanctum Do-  
minicum, ut omnes ad Matrem suæ cultum singu-  
laarem incitaret, ostendit ei Sacrum Rosarium, tam  
quam sigillum verum huius cultus, quod tradidit  
Christianis ad foudam devotionis erga Deipara-  
m istam Virginem, & ad eius laudes sapè reperi-  
to Angelico praecionio decantandas, quāli nouo  
quodam præterito Psalterio.

Sic & B. Simoni Stock, Generali Ordinis Carmelitani, cœlitus in Choro Angelorum a Beatis maria, & Filio eius Iesu Christo traditum est Scapularis sacram signum dilectionis, & protectionis, pro te fuisque, ac pro omnibus, qui solidatio & Fraternitatibz ab eo creata in honorem Virginis Deiparaz, nomen daret. Quare etiam Maria tunc dictum est: Accipe hoc Scapulare, Fraternitatis meæ signum singulare, in quo quicunque aeternum non patietur incedunt Ece signum salutis, salus in periculis, sed ad pacem & quietem. Quid clari- rius? Quid suauius? Quid pretiosius? Fidelis sermo, & omni acceptio dignus. Nihil dici placuisse poterat a Virgine. Nihil suauius acceptari a Simon filio obedienzia. Nihil pretiosius hoc dono, cum adjuncta ei promissione.

V. B. Simoni Stock. V. B. Simoni Stock.

Dicamus igitur, quod sicut olim Elias, eccl<sup>m</sup> amans. Sic ergo procedens eum fiducia, vicitur pal-  
confendens curruigneo, Pallium suum reliqui-  
mam adcepit et, ne uno guidem de suis desiderato. Ita  
2. Eliz. non solum in symbolum dilectionis, quā Metaphratis apud Surium sī. laudari.  
ferrebat erga disciplinum suum, sed etiam in si-  
gnū participationis eiusdem spiritus prophetic<sup>i</sup>,  
quem ei tamquam suo bāzēt à Domino impetrā-  
rat. Iusta quodammodo Pallium est Scapulare  
hoc facrum, quod qui p<sup>r</sup>ie gefant, spiritus virginis  
participes efficiunt & hæredes. A sic per Pal-  
lium Eliz. potuit Jordani tumidos flu-  
dicatus, ac appulit scissis vestibus, populo ad  
eius dividere, & secūre perturfare. Sic & per hoc  
Notum erat et d<sup>s</sup> Raimundo Penitentio-  
Ord. D. Domini, quomodo ex Insula Maioricensi  
Barcinonam vnde super fluvius mari ambulat,  
cappā super illis extensa, & Scapulari in alcum glo-  
riato infar veli per baculum, cui in alii solebat ita  
participes efficiunt & hæredes. A sic per Pal-  
lium Eliz. potuit Jordani tumidos flu-  
dicatus, ac appulit scissis vestibus, populo ad  
eius dividere, & secūre perturfare. Sic & per hoc  
tancum miraculum confundente, & religia eius  
gratia.

**Reg. 2.** Elizœo, non solum in symbolum dilectionis, quæ Metaphrathes apud Surium 31. Iauarij. febetar erga discipulum suum, sed etiam in si- Notum enim est de S. Raimundo Penitentiori; gnum participationis eiusdem spiritus prophetici, Ord. S. Domini, quomodo ex Insula Maioricensi quem ei tamquam suu beredi à Domino impera. Barcinonam vñque super fluctus marij agitat, rati: In Maria quod dammodo Pallium et Scapulare cappâ super illis extensâ, & Scapulare in alium elo- hoc sacram: quid qui pñ gesfata, spiritus virginiato instar veli per baculum, cui inniti solebat ita participes efficiuntur & hæredes. Ac sicut per Pal- lium Elizœus pourit Jordani ruminos flu- ditur, ac appulit se vestibus, populo ad etus diuidere, & secure pertransire. Sic & per hoc tantum miraculum confutante, & religia eius exsol-

exscusatate. Præterero S. Franciscum de Paula, qui buntur, & sacrum Scapulare gestantes, que in Sicilia fuit, strato super illud pallio, inter Scillam, riu fui sunt, pietate & studiose peragant non decet in & Charitatem petratis, & illud quiete donavit vita, & in morte, ut eos eruat à morte æternâ, & ligando quod ante turbulentiis & periculisissimis erat, nisi æterni combustione. In ipsa enim pijs suis cito.

In his omnibus virtus Dei eminet, & quidem tulisse & servis impedit protectionem specialem, ultra modum ordinarium, ob fiduciam auctorum & impenetrat gratia auxilia, utin peccatum mortale & divinam promissionem. At secundum modum non cadent, vel si occiderint, ergantur, & in illo ordinarium, promittente Virgine, possimus placere non moriantur. Imperat gratiam contritionis & confitentie, quod si suaci ei cultores fuerint, confessionis peccantibus ex infirmitate aut rigore, & in illius rei symbolo, benedictum Scapulare ratiæ, impenetrat gratiam perseverantem his qui ex gesta verius, fore nobis illud Signum salutis, Tu empi sunt à gravi peccato, vel mortaliter crimina, talam in periculis, fodus pacis. Quod ipsum multo propter iuste miracula approbat per sanctam

Quoniam  
do Scapu-  
lare ab a-  
ternopre-  
serve in-

caenio.  
Itaque cu[m] Psalmista dic Domino: Saluum fac  
Filium ancilli tue: Fac mecum signum in bonis, ut  
uidas qui olerunt me, & confundantur, quoniam tu  
adivisi me Esto Filius deorum Matris, haec est  
nim Ancilla Domini, & salvus sis. Ecce tibi signum  
quod de quadam puella Virginis de Monte Carmel  
datus ab illa, & quidem signum in bonum, quo ad  
le devota recitat, quam cum iuvenes lubici cō  
iueris, & confundantur hostes tu. Hoc ipsum est stuprare conareatur, sed ipsa eorum pessimæ vo  
Scapulare cum pietate acceptum, cum fiducia con  
luntati & conatu totis virtutibus reluctatur, tan  
servatum, cum devotione sincera in suum vitæ ad  
dem in puiteum præcipitem dederunt, at vero in  
tumulum sique gestatum. Explicemus particula  
rius singula, quæ Beataissima Mater promisit, dum  
Scapulare primus tradidit in medio Angelorum, eruerunt. Sic ipsa adiuta fuit ne peccato consenti  
vt videamus quomodo sit Signum in bonis.  
B. M. V. Primo quidem dicit Accipe Signum meæ Frater  
nitatis singularis Maria enim dignatus, scutum & Chri  
stus, nos vocare Fratres suos: ve non solim bene  
volentiam & affectum erga nos declarat, sed etiam virginitatem & vita. Hoc igitur in ea verificatum  
intimam & coniunctissimam familiaritatem. Quia  
rei dicere merito possumus quod olim Abraham  
dicitur: Scuto circumdabit te veritas tuus. Veritas  
dictebar Saræ: Dic obsecro quid Sror mea sis, ut bene  
fici mihi proper te & vivat anima mea in gratiæ  
ius. Evidem apud Deum dicit Sror meum nostram, de  
obumbrans & protegens quasi scapulæ suis ab in  
genere nostro orram, vt efficiatur pro nobis inter  
cedat, & bene sit nobis propter ipsam, & vivamus  
in gratiam ipsius. Sicut enim Esther pro suis Fra  
tribus & popularibus ortis ex genere eodem Ira  
litico orabat. Aspergum ad intercessionem ab eis  
Fraternitatis sua signum, Signum isti salutis, Salus  
avertendæ, & gratianæ Regis eis conciliandam?  
in periculis. Quo quidem generaliter intelligentia  
et Maria generis sui non obliviscitur, nec copiæ  
dum est tam de periculis animæ quam corporis. vt  
sanguinatibus aut coniunctionis subfiscum, cum sit ex dictis colligere licet. Multi enim superarunt  
de Hyspe Adæ communis nostri parentis. Itaque tentationes & pericula peccati, quibus anima peri  
hæc etiam illius est otatio: Domine, si inveni gratia  
coram oculis tuis, dona mihi animam meam pro qua  
sunt iugiter ex citemus, & sic nobis signum in bo  
num, quo confidimus nos à te adiuvandos & con  
seruandos in omni afflictione nostra.

Secundo dicin, huic famæ Fraternitatis signo xit, & hoc privilegium, ut in eo quia mori  
& Scapulare eius Signum est salutis, & salus in pe  
catis, eternum non periretur in celum. Quod quidem riciulus, sive in terris, sive in mari, sive in aere, sive  
fano sensu intelligendum est: quia semper Virgo in igne, & omnibus elementis ac locis. An non è  
misericordissima his qui huic Fraternitatis scri  
pelago, & tempestatibus multi per illud liberi eva  
lentur?

Psalm. 90.

Exempli

serunt? Afflition de duobus legimus, quod in subtilitate tatis pignus, vult nos gestare hunc habitum fami acie inuocenter suspensi, invocata B. Maria de crux, qui vellis sacratissima qua vestitum Filium Monte Carmelo, disrupto quatuor in partes iactuam, eum circumdans lumen manante, est signum quosce eam liberant sunt? Nolu. tios perit, la myticum & propitrea nobis honorandum. Qui quis in collum inuenit infectis, qui in illo, illud contemplari non erit immunita divina visitabant sacram Scapulare, tamquam prefatu Col. tione, ut quondam ostensum fuit in quadam muliere Virginis, & Insigne parvatum. An non & hinc, quae vbi abe*c*scit a se hunc habere sacram, Neapoli conrigit in quoddam negotiatorum numerorum legram incurrit, ita eius temeritatem & coru viginti in platea publica congregatos fulmen tempore plectentrum. De illa & similibus videntur, arque exillis quindecim subito exunctos rum et illud. Auferunt scapulam recedentes, fuisse, praevaricatis aliis quinque qui sacram Scapulare. Et hoc quoque aduerendum hic, non sufficerunt habitum gestabant. Consule libellum hunc symbolum hoc sacrum gestare ex arida consuetu. Zach. 7, Sodalicii de Monte Carmelo, & multa similia redire, sine animi pia affectu, nihilque obsequij. Sola genitrix. Namque & ipsa benedicta Scapularis hoc praestando secundum confititiones huius Sodalitii. Secundum apparetur, ut qui illud induerit, protegatur in peccatum viris inhaerendo & impuram vitam le polaris ruris & corporis anima, tan in mari, quam in aucto. Hoc inquam, est potius illud contamina*sufficit*, tera, & alijs elementis, que nocere possunt homi, & in signum sibi maiorum damnationis converni in hac terrena sublunarum varietate & discrimine, tene, vel supra novimur. Olim Eliudophorus a filio.

Quid ultra? Sepius ipsum Scapulare in ignem de deficiens arguitur gravissime a Munita Diabolus valuit extingue incendium, ut & hic viri, cono, qui vestem candidam qua in baptismo Eliudus pietatis & fiduciae in Virginem eluceceret. Sed dophorus vlt fuerat apud conservatorem often plus mulieres in partu liberatae sunt a stampo cum tans & ventilans, in clamabat: *Hoc sunt iste amatae fiducia Scapularis facio*, & invocata Beataissima illa *qua te accusabunt, dum matetas veneris indicantis*, Matre que peperit Filium sine dolore. Quid quod *qui confituntur diligencia mea ad testimonium tua*, tunc de Mulier mortua virtute Scapularis ei applicati mox perditionis, ad demergendum, rei ab iis pueris, sui perfida, viram receperisse referatur in Hispania; Ita referit pharantis. *Hoc vestis te acribus persequetur, cum si* Vandal. R. P. Alphonius a Matre Dei inter miracula qua mantengaehennam ceperis possidere, quia inaudita virtute Sacri huius habitus in Hispaniis gesta re maledictionem fecit vestimentum. Non absumitter memorat.

An non ergo merito Maria tradens primitus Scapularis sacrae eos accusabit apud iudicem, copulari de eo oixit, quod *Signum sit salutis & salutis* que gravius persequetur, & cumulum damnationis in periculis, quandoquidem per illud tot mala eximia cedet, si vita impura illud confundatur, & quo de parta sunt, que longe superant ea que per palammodo aspernari fuerint, ac sic plane Virginum Eliæ filium effectus? Dicere itaque postulum ingratos se reddiderint. hic idem quod olim Eliudus in spiritu fervoris & Postremo adjiciamus, hoc est verum signum, zeli dividens Iordanis aquas: *Vbi est Deus Eliae etiam quo non solum nobis auxiliu possumus conciliare*. 4. Reg. 1. nunc: Dicamus, inquam, cum spiritu & fiducia: *Vbi te, sed & alijs, cum viventibus dum defunctis pro est Deus Maria etiam nunc*; Absque dubio per palli- pter communicationem speciale mercitorum, & um Matris poterimus omni impedimento, salutis facis factum in Sodalitiis Carmelitani. Iaque si quis nobis in hac via nostra obiecta fiducialiter per- dicat cum Raab. *Deus miseri verum signum, ut salutem transire, omnia pericula superare*.

Patrem meū & Matrem, Fratres & sorores, & Re. Iohann. Quartu adiicit Maria. Scapulare suum *Signum* spondere postulum: Ecce verum signum, quo Fratres paci & federa. Pactum icilicet quoddam & tres fratres, Matrem & Patrem, omnesque vel fratribus particularerunt nobiscum Beata Virgo, ad propinquitate vel cognatione Christiana coniunctim impetrandas nobis gratias & dona caelestia, si in Eos ad salutem promovere potes. Nam siue Sacerdos eius obsequio perfutamus & ipsa ex parte sua non dotes cum Scapulari celebrantes, five Confrates derunt, si nos non defutemus. Arque in confirmatione huius Sodalitij communicantes, postulare applicare intentionem huius federis nobis traditum & scapulari indulgentiam animabus purgatoriis, & eas eruire ut sit symbolum specialis benevolentiae. Sic & panis & salvare, Certe S. Theresia multas habuit Reges & Principes hi quis speciali profequantur revelationes de animabus plutinis & purgatorio favore symbolum aliquod tradunt, quod in decus liberatis ratione Scapularis facit. Ostendit quod accedit & ornameatum, ac affectus & confanguntur pē & alijs Beatisima Maria, quomodo per Scapularis signum. Sic Rex Hispanie suis Magnatibus via multis in celum aperiretur. Ac nocturne est businius signum dilectionis dat Vellus aureum; Rex quoindom opa apererit Iohanni XXII. Pontifici, Anglia Subsignaculum & Pericelidem, vulgo le vesti Carmelitana induit, monens ut approbat Tariet, Rex Gallie alia dat signa in decus Ordini indulgentiam, quam vocant Sabbathismam propter Spiritus sancti: *Conchas gestare & alijs, vulgo les E-* marum Purgatoriis liberatione, de qua alibi carbouelles. Reginia aurem calorum & Angelorum Maria, in specialis affectus, federis & confangui-